
VII. Auswärtiger Hanoel

3. Speziaihandcl der wichtigeren Waren
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Tvarengattung

Länder 
der Herkunft 

und
Bestimmung

1913 1912

Tonnen 1 000 ^ Tonnen ^ 1 000

Fußbodendecken/ 
eiserne 

Einfuhr 
Großbritannien 

Ausfuhr
Belgien.........
Frankreich.... 
Großbritannien 
Italien ... 
Niederlande 
Dsterr -Ungarn 
Rußland... 
Schweiz .. . 
Argentinien .. 
Brasiiicn .... 
Austral.Bund.

Kautschukplatten mit Gespinstwarcn 
Walzen mit Kautschuk usw.

394 
145 

4 958 
137, 
197 

1780 
343 
175 
359 
180 
319 
1I2> 
180 
116>

1 645
745

29 027
614

1 8>6 
y 106
2 2gy 

8?L
r zqy 
i 6z; 
1 925

77° 
1 r;6

75?

3I1j
150 

3 585 
130 
133> 

1 109 
296 
146 
266 
101 
205 

95 
90 

104!

1 816 
8?r> 

29 070
5YS 

> 094 
5 8?; 
1919 

718 
I 46b

9Z9 
1 197 

675^ 

554 
654

Gespinstwaren mit Kautschiikfäden, 
Kautschukwarcn mit Gespinsten 

Einfuhr 
Frankreich....
Großbritannien 

Ausfuhr 
Großbritannien
Ftalicn...........
österr.-Ungarn
Schweiz.........
V.St. v. Amcr.

L.

249 2 993 298 2 579
62 50- 77 667
80 6z8 111 ?Z8

1 987 8 449 911 7 351
142 861 98 665
75 572 79 709
92 86, 60 626
77 77Z 79 779
78 764 68 695!

artkautschuk u. -waren

chukwaren (außer Platten, Stangen, 
Rohprcffungcn, Röhren)

79 557 54 461
979 9 471 1 926 9 382
176 I 822 183 1 896
269 2 Z40 315 2 Z76

60 668 60 6;i
87 847 46 564
54 524 68 614

Einfuhr 
Ausluhr')

Frankreich___
Großbritannien 
^sterr -Ungarn 
Rußland .... 
R- St. v.Amer.

8- Geflechte und Alechlware» aus pflanzlichen 
Stoffen (außer Gespinstfasern)

Strohgcfiechte (Strohbänder usw.), bandartige Hutgcflcchte

China.............
Fapa» ............

Ausfuhr 
Osterr.-Ungarn

Einfuhr 
Ausfuhr 

Großbritannien 
^ St. v. Amcr

I 755 3 691 2 499 7 236
33 26z 64 c,66

I 384 2 284 1 856 4 z6-
273 87Z 413 1 z6ch
386 I 584 429 I 477
257 r 006 265 886

be Korbflechter-, Flcebtware» (lackiert usw.)

166 265 155 248
I 828 4 545 I 657 3 964,

425 904 433 y°4
633 1 ;68 601 I 2Z2

tvarengattimg

Länder 
der Herkunft 

und
Bestimmung

1913 1912

Tonnen I 000--« Tonnen 1 000

9. Wesen, Würsten, Winsel und Steöwareri

Grobe Besen (außer Reisig-), Bürsten, Pinsel
mit lackiertem, poliertem Holze, Rohr oder Eisen,- 

feine Haarbüsche, Tcppichkchrer usw.

Einfuhr III 446 113 451
Ausfuhr 888 3 794 841 3 266

Großbritannien 362 1 41Z 341 I LZ2

Besen, Bürsten, Pinsel mir anderen Stoffen

Einfuhr 31 157 8 169
Aus fuhr 2) 969 6 592 962 6 373>

Großbritannien 298 1 807 276 - 57?
Österr.-Ungarn 6i 516 68 5^7

16. Waren aus tierischen oder pflanzlichen 
Schnitz- oder Kormerstossen

Ware» aus tierischen Schnitzstoffen

Echte Perlen, gefaßt ob. ungefaßt

Einfuhr 
Frankreich....
Italien ..
Br.Indicnusw.

Ausfuhr

8. Holzwaren

Fässer laucii gehobeltes Faßholz) und andere Böttebcrwarc», 
bearbeitet/ roh und bearbeitet mit Metallrcifcn

9,812 1 956 6,24»! 5 535
0,108 468 0,0N8 1 zzo
0,010 58 0,»02 4?
0,188 118 0,124 2 7YO
9,0« I 585 9,088 1 445

Einsuhr 
Ausfuhr 

Argentinien ..

282! 
12 912!
2 053

127 
3 459

512

542 
11 711

1 166

244 
3 897

664

Bearbeitete Möbel, -teile, nicht gepolstert, »»furniert, auS 
hartem Holze/ Bughvlzmöbcl

Einfuhr 1 954 2 927 2 288, 2 336
Östcrr.-Ungarn 1724 1 744 2 022! r 0Z7

Ausfuhr 4 566 5 994 4 333 5 917
Niederlande .. 1 222 88; 1005 718
Österr.-Ungarn 488 87z 609! 1 087
Rußland......... 200 544 239> 6v2
Schweiz......... 574 862 6N7j y;o

Grobe, rohe Holzspanschachtel», Wcrkzeugstiele aus Hickorp., 
Eschcnholz, Stack,tlichtholzfvrmen, Holzschulic, Fenster­

rahmen, Türe», Treppen, gekehlte Holzleisten

Einsuhr I 12 299 4 949
Belgien ......... 1 303 7-S
Schweden.... 8 457 2 960
V. St. v. Amcr. 1430 7! 4

Ausfuhr 1 895 929

15 723 
1 292! 

11920
1 362!
2 419

6 129
7°7 

4 172 
679

1 492

n> Außer chirurgische» Instrumente». - 
- Nur Pinsel aller Art — U Auch i. V.
^ t 3 025 (I 000-

- Ohne Pinsel, aber cinschl. Besen ». Bürsten mit and. Stoffen.__
mit anderen Stoffe», darunter Fensterrahmen, Türe» usw., 1913- 

1912- 12 113 t 4 240 <1 00O)


